
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНОЙ 

 ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 18 февраля 2010 г. N 33/6 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ ПО ВЫВОЗУ И 

 УТИЛИЗАЦИИ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ И МУСОРА ОТ ЧАСТНЫХ 

 ДОМОВЛАДЕНИЙ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЛЕСНОЙ 

 ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 

 В целях повышения эффективности работы по санитарной очистке городского поселения 

 Лесной Пушкинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

 Законом Московской области от 29.11.2005 N 249/2005-ОЗ "Об обеспечении чистоты и порядка на 

 территории Московской области", руководствуясь Уставом городского поселения Лесной, Совет 

 депутатов решил: 
 
 1. Утвердить размер оплаты за услуги по вывозу и утилизации бытовых отходов и мусора от 

 частных  домовладений,  расположенных на территории городского поселения Лесной, в 

размере 69,23 

 руб. (с НДС) в месяц с человека (расчет прилагается). 
 
 2. Взимать плату с населения за вывоз бытовых отходов и мусора: 
 
 - для постоянно зарегистрированного населения - ежемесячно; 
 
 - для сезонно проживающего населения - единовременно за сезон (7 месяцев: с апреля по 

 октябрь включительно). 
 
 3. Направить настоящее решение главе городского поселения Лесной Тропину А.В. для 

 подписания и обнародования. 
 
 4. Опубликовать настоящее решение в межмуниципальной газете "Маяк". 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую  

 комиссию по развитию экономики, бюджету и имущественному комплексу (председатель комиссии - 

 А.С. Демин). 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 городского поселения Лесной 
 
 А. Демин 

 

 Глава городского 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 поселения Лесной 
 
 А. Тропин 

 

 Приложение 1 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 городского поселения Лесной 
 
 Московской области 
 
 от 18 февраля 2010 г. N 33/6 

 

 РАСЧЕТ ОПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ ПО ВЫВОЗУ И УТИЛИЗАЦИИ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ И 

 МУСОРА ОТ ЧАСТНЫХ ДОМОВЛАДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕСНОЙ 

 

 2,1 куб. м - норма вывоза и утилизации бытовых отходов и мусора за год с 1 человека; 
 
 2,1 куб. м / 12 мес. = 0,175 куб. м в месяц с 1 человека; 
 
 376,74 руб. - ставка ООО "Экон" за услуги по вывозу и утилизации бытовых отходов и мусора за 

 1 куб. м согласно муниципальному контракту N 1 от 02.01.2010; 
 
 5% - услуги по сбору денег с населения; 
 
 376,74 x 0,175 x 1,05 = 69,23 руб. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

